Dicunt tamen Nicol. de Vbal. Ripa & Lup. in locis predictis, & Roland. in consil. 85. n. 12. non reuocari à marito, qui ignorauit uxorem sibi spuriis [14] quatenus ea ignorans ipsi excusat, arguit. Qui contra. C. de incest. nupt. sed id quoque nihil non placet, quia maritus non excusat à culpa decindendo in uxore spuriis ignorantis, debuit enim perficiatur conditio eiusdem illius, cum qua matrimonium contrahit, qui cum alio. Et de reg. iur. can. finit.

In hac tamen controverbia amplectior priorem sententiam, quae est communis, & magis aequalis rationabilis, ne gener remaneat sua sp. & consequenter decepitur. & non obstat, quid dictur docetur vero promitti contemplatione filia, qui respondeant, quod propter hoc tamen non acquiritur filia, sed marito, qui est dous [15] dominus. In ista quibus alien. licet primi, quoties. C. de iure dous. ipse filius possidente filius vincipiat, nec acceditur [16] persona uxoris. I. fidei spicula, pro dote, id dicit test. in L. si pater pro filia. si de collatib[us], quod si pater docetur promittat genero, deinde aliquid legi filia, tale legatum non compensabitur [17] cum dous promittitur genero, & ad propostum dous. I. c. 1. col. 7. per filio vero maritum, de successione, quid si das fili marito promissa, vnoq[ue] 18. h[ab]ent enim exclusa a statuto quo excluditur filia dotalis, lequit A. lib. 2. num. 88. & 93. Georg. Natura in tract. de statuto, excludit filiam, qu. 2. num. 9. quam sententiam defagi in consil. 45. pugna. 4. vbi dixit id procedere quamvis si prior seca securus.

dotem marito datum tacuisse, atq[ue] ita erit conclusio, quod vbi dous est data marito, tunc etiam si exercebit debitum modum alimentorum non poterit constante matrimonio reperi à iure, sed expectandum est, quod per dissolutionem matrimonij persuestat ad uxorem, & ex causa dabitur repetitio eius, quod est supra modum alimentorum.

Id vero quod supra diximus, fundum affligatum spuriis ad alimenta reperi posse post spurijs mortem, adeo verum est, vt cogi possit spurius [19] viuens prestat cautionem de restituendo fundum post mortem, ita voluit Crast. in consil. 219. col. penult. ver. sed obligant illi spurijs, sequitur Sime de Pretis d.lib.3. foli. 3. n. 7. folio 183. Cordub. in l. quis à liberis, sidem relisperit, n. 73. vbi allegat sic voluntib[us] Roland. in consil. 175. vol. 3. qui tamen in terminis de hoc nihil, & h[ab]et multa regulatioriter tractat de præstanda fiducialione, & n. adiutorio, quod fideliter dicit, quando reliquo ordinatur à lege, vt in causa nostra. In hoc, etiam est aduersendum, quid si reliquo fundo ad alii, mentem venias proprietatis, vt dixi Bald. in L. eas quibus, q[uo]d l. de iudeo, & i. dixi in tract. de iure verius Ioann. Lup. in d.c. per velitaris, in 3. notabil. 5. a. 4. folio 5. probauit tale reliquo omnino includere proprietatem, quid si illi qui incapax est proprietatis Regula aut predicta, que habet, q[uo]d fundus datus in d[omi]n[u]m filiu[m] spuriis, vel filio in alimenta reuocari possit mortuo filio, & non transeat ad heredes, limitatus, quid si pater desiderat cum expressio pacto, quid transiat ad filios [21] spurijs, nam ex causa ferua patris voluntas, n[on] est illi spuriis nihil relinquunt posse, tamen ne potest ex spuriis [22] ipso reliqui. I. d. C. de nat. lib. 1. t. 1. l. de iudeo, q[uo]d in sententiam limitat, & declarat Bart. in d.l. fin. 7. ff. de his, quib[us] vt inde, vbi loquitur tam de fundo reliquo ad alimenta quam, etiam de doce [23] data filii spurijs, id est tenuit Abb. in consil. 50. n. 3. in consil. 115. num. 4. volumen 3. Capol. in causa 18. incipit, nunc videamus, column. 3. ver. nona sententia est. Caccialup. in l. quis illustris, num. 9. C. ad Offician. Lupus in c. p[ro]p[ri]etatis, in 3. not. 5. & 4. num. 7. de donat. inter vir. & uxor. fol. multib[us] 156. Ripa in l. 1. num. 69. si solus matrimonio. Capol. in consil. 184. num. 4. R. o. j. in tracta, de lucro dous. q. 9. 4. num. 17. vbi allegat Bald. Nouel. & Bald. Benint. Rot. Bonon. decif. 22. num. 6. Cordub. in l. quis à liberis, si res ipsi spurijs, num. 74. ff. de liber. agnosc. vt alien. vbi tamen in h[ab]ita sententiam multos citat, qui id non dicunt. Paleo. in tract. de noct. & spuri. cap. 51. num. 6. & nouissima poli h[ab] scripta vbius Peregri. in tractat. nunc editio de iure fisci, lib. 3. num. 81.

Hactenam opiniō non est sine contradictione, quia nul[us] ei tenet, quod nepotus etiam legitimus ex filio spurius non possit autem relinquere, & ex his, c[on]tra. Odofred. in l. final. C. de naturalib[us]. liber. Bald. in l. Gallus. si. quidam recte. ff. de liber. si. posth[ab]it. Fulgo. fol. 14. consil. 13. in a dubio. & sequuntur plus alii moti ex ratione, quia in filiis expungit multa talia ratio prohibitions, que in spuriis, vt fecit, oct. reprobavit parentum jubilo, cum videant filios ex exatio procreatis nibus posse tel[em] iniqui, item quia tale reliqua semper factum videret spurijs filii, co[n]templatione, cum alio, nepotes non conjugantur a uno, accedit, q[uo]d vbi nepotibus relinquentur, tunc para ysis suis filii acquirunt, atque ita virtutis, & h[ab]it[us] contra legis ipsi ente in patre patr[is] acquiruntur, p[ro]p[ri]etatis. Compatit tamen, & verius est opinio quid,